
VÝZVA  REAGUJÍCÍ NA VÝSKYT A ŠÍŘENÍ KORONAVIRU V EVROPĚ 

 

 

Vzhledem k šíření koronaviru v Evropě a k problematice předcházení rizik zavlečení 

koronaviru  do kolektivu Apropa, vyzývám klienty a jejich blízké osoby (rodiče, sourozenci, 

apod.), aby respektovali  následující doporučení. 

 

1. Dodržování zásad respirační hygieny, často mýt ruce mýdlem a vodou, a pokud 

možno, vyhýbat se kontaktu s osobou, která jeví příznaky onemocnění dýchacích 

cest. 

2. Nezdržovat se v místech s vyšším počtem lidí. 

3. Jedinci, kteří trpí respiračním onemocněním, by měli dodržovat pravidla 

respirační hygieny – tj. při kýchání a kašlání řádně užívat nejlépe jednorázové 

kapesníky, při kašlání a kýchání si zakrývat ústa paží/rukávem, nikoliv rukou 

(kapénky se pak mohou přenést dál) a používat ústenku tak, aby omezili možnost 

přenosu nákazy na okolí. 

4. Při příznacích respiračního onemocnění nechodit do kolektivu klientů. 

5. Zvážit své soukromé cesty do zahraničí, zohlednit svojí osobní zodpovědnost za 

případné následky. 

6. Po návratu ze zahraniční cesty po dobu 14 dní zamezit kontakt  s klienty 

(nechodit do stacionáře, sociální rehabilitace, dílen). Toto doporučení platí i v 

případě zahraniční cesty osoby blízké ke klientovi, se kterou je klient v osobním 

kontaktu. 

7. Ti, kteří vycestují do rizikové oblasti nákazy koronavirem, kontaktují neprodleně 

nebo hned po příjezdu  Krajskou hygienickou stanici KHK prostřednictvím e-mailu 

koronavirus@khshk.cz, tel. 495 058 111. 

8. Ti, kteří vycestují do rizikové oblasti nákazy koronavirem a mají po návratu 

zdravotní potíže, kontaktují ihned Kliniku infekčních nemocí na tel. 601 130 894. 

 

 

Jitka Králová, ředitelka 

V Jičíně 6. března 2020 

mailto:koronavirus@khshk.cz

